
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2427 DEL 01/12/2023

OGGETTO: Lavori di riparazione/manutenzione ordinaria urgenti relativi alle opere edili e
lattoneria – opere da serramentistica, da fabbro e da vetraio – negli edifici scolastici di
Istruzione Superiore ricadenti nel comparto Benevento. Liquidazione FATTURA N.
FPA 6/23 del 06/11/2023 di € 7.076,56 iva compresa al 22,00% (Saldo), alla ditta
Mignone Carmine da Pesco Sannita (BN).

CIG: Z6A321ADE5

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto presidenziale n. 99 del 04/07/2023 con il quale veniva conferito incarico dirigenziale del
Settore 5 “Edilizia Pubblica e Scolastica-Manutenzioni” e dei servizi ad esso collegato all’ing. Salvatore
Minicozzi;

Vista la determina dirigenziale n. 372 del 28/02/2022 con la quale è stato disposto:

di approvare la procedura di affidamento id n. 163 del 15/02/2022 dei lavori di
riparazione/manutenzione ordinaria urgenti relativi alle opere edili e lattoneria – opere da
serramentistica, da fabbro e da vetraio negli edifici scolastici di istruzione Superiore ricadenti nel
comparto Benevento;

di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, nel rispetto del principio di
rotazione, alla ditta Mignone Carmine – P. Iva 01160640627 – con sede in via Maitine – Pesco Sannita
(BN), regolarmente inserita nella short list di cui alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti
telematici (http://provincia.benevento.acquistitelematici.it), per l’importo contrattuale di € 29.200,00, oltre
iva al 22,00%, avendo praticato sull’importo a base di gara il ribasso del 20,00%;

di approvare il quadro economico riportato nella surrichiamata determina n. 372 del 28/02/2022, per
una spesa complessiva di € 47.530,00, iva compresa;

Visto la lettera/contratto del 01/03/2022 regolante l’affidamento dei lavori, stipulata ai sensi dell’art. 32,comma
14, del D.Lgs. n. 50/2016;

Accertato che i lavori effettuati risultano regolarmente eseguiti;

Vista la relativa contabilità regolarmente e debitamente firmata, all’uopo predisposta da questo settore;

http://provincia.benevento.acquistitelematici.it


2

Vista la FATTURA N. FPA 6/23 del 06/11/2023 di € 7.076,56 iva compresa al 22,00% presentata dalla ditta
Mignone Carmine – P. Iva 01160640627 – con sede in via Maitine – Pesco Sannita (BN), quale rata a saldo
dei lavori di riparazione/manutenzione ordinaria urgenti relativi alle opere edili e lattoneria – opere da
serramentistica, da fabbro e da vetraio – negli edifici scolastici di Istruzione Superiore ricadenti nel comparto
Benevento;

Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra e disporre a favore della ditta avente
diritto la liquidazione della somma complessiva di € 7.076,56, iva compresa;

Ritenuto, altresì, che il credito della ditta Mignone Carmine – P. Iva 01160640627 – con sede in via Maitine –
Pesco Sannita (BN), relativo alla rata a saldo dei lavori di riparazione/manutenzione ordinaria urgenti relativi
alle opere edili e lattoneria – opere da serramentistica, da fabbro e da vetraio – negli edifici scolastici di
Istruzione Superiore ricadenti nel comparto Benevento, pari a complessivi € 7.076,56, iva inclusa al 22,00%,
può ritenersi in data odierna liquido ed esigibile;

Vista la regolarità contributiva (DURC on Line) della ditta Mignone Carmine – P. Iva 01160640627 con sede
in Pesco Sannita (BN);

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

D E T E R M I N A

• di liquidare la FATTURA N. FPA 6/23 del 06/11/2023 di € 7.076,56 iva compresa al 22,00% presentata
dalla ditta Mignone Carmine – P. Iva 01160640627 – con sede in via Maitine – Pesco Sannita (BN), quale rata
a saldo dei lavori di riparazione/manutenzione ordinaria urgenti relativi alle opere edili e lattoneria – opere da
serramentistica, da fabbro e da vetraio – negli edifici scolastici di Istruzione Superiore ricadenti nel comparto
Benevento;

• di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti,
l’emissione del mandato di pagamento a mezzo le seguenti coordinate IBAN: IT
70K0899778190003000054035;

• di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni
di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

• di dare atto che:
- la spesa di € 7.076,56 risulta impegnata come segue:
- al Cap. 4951, Progr. n. 3101/21 per € 4.076,56;
- al Cap. 4951, Progr. n. 3102/21 per € 3.000,00;
- la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9,
del del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

• di trasmettere ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, al Settore 2 Amministrativo
Finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line, così come
previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di amministrazione
trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3102 € 3.000,00 N. 0 € 0,00 N. 3723 € 3.000,00

Descrizione Creditore
MIGNONE CARMINE

Descrizione Impegni Assunti
Determina a contrarre per l'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 36, comma 2,lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
previa richiesta di offerta tra gli operatori economici iscritti negli elenc

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3101 € 4.177,99 N. 0 € 0,00 N. 3724 € 4.076,56

Descrizione Creditore
MIGNONE CARMINE

Descrizione Impegni Assunti
Determina a contrarre per l'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 36, comma 2,lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
previa richiesta di offerta tra gli operatori economici iscritti negli elenc

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


